
DIÁRIO
OFICIAL

Ano VIII - Edição Nº 634 de 5 de Maio de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 | 3377.1361

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 05/05/2022 16:21:20 - IP com n°: 169.254.106.95

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 05/05/2022 16:21:20 - IP com n°: 169.254.106.95

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=668

Página(s) 1 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº 634 de 5 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 05/05/2022 16:21:20 - IP com n°: 169.254.106.95

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
E UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO: 00.22.04.13.001PERP/2022
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA.

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO : 07.22.05.04.002/2022
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E MODERNIZAÇÃO DE QUADRA NA SEDE DO 
MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE 

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO : 07.22.05.04.001/2022
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO ENTORNO DO 
ESTÁDIO, NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

AVISO DE REVOGAÇÃO : 2022.07.002 CPRP/2022
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA PAVIMENTAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO DE ACORDO COM A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE 
ITAITINGA/CE.

AVISO DE LICITAÇÃO: 2022.15.003 - TP/2022
A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA EM INVESTIMENTOS, ALÉM 
DE FORNECIMENTO DE SOFTWARE ONLINE PARA CONTROLE E MONITORAMENTO DOS 
INVESTIMENTOS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA.

EXONERAÇÃO: 092/2022
EXONERAR O SR. PEDRO JÚNIOR NUNES DA SILVA DE RESPONDER INTERINAMENTE PELA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DESTE MUNICÍPIO, NA FORMA DA LEGISLAÇÃO ATUAL 
ATINENTE À MATÉRIA, A PARTIR DE 02 DE MAIO DE 2022.

EXONERAÇÃO: 093/2022
EXONERAR O SR. EVERARDO DE SOUSA FERREIRA DO CARGO DE DIRETOR DE 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, LOTADO NA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
DESTE MUNICÍPIO, NA FORMA DA LEGISLAÇÃO ATUAL ATINENTE À MATÉRIA.

EXONERAÇÃO: 094/2022
EXONERAR O SR. FRANCISCO TIAGO BEZERRA DO CARGO DE DIVISÃO DE SUPERVISÃO DE 
AUDITORIA NA ÁREA SOCIAL, LOTADO NA SECRETARIA DA CONTROLADORIA E OUVIDORIA 
GERAL DESTE MUNICÍPIO.

NOMEAÇÃO: 095/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 05/05/2022 16:21:20 - IP com n°: 169.254.106.95

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=668

Página(s) 2 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº 634 de 5 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 05/05/2022 16:21:20 - IP com n°: 169.254.106.95

NOMEAR O SR. EVERARDO DE SOUSA FERREIRA PARA EXERCER O CARGO DE SECRETÁRIO 
DE ADMINISTRAÇÃO DESTE MUNICÍPIO, NA FORMA DA LEGISLAÇÃO ATUAL ATINENTE À 
MATÉRIA, A PARTIR DE 02 DE MAIO DE 2022.

NOMEAÇÃO: 096/2022
NOMEAR O SR. FRANCISCO TIAGO BEZERRA PARA O CARGO DE DIRETOR DE 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, LOTADO NA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
DESTE MUNICÍPIO.

NOMEAÇÃO: 097/2022
NOMEAR A SRA. FABIANA DAMASCENO DE MACÊDO PEREIRA PARA O CARGO DE DIRETORA 
DE DEPARTAMENTO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL, LOTADA NA SECRETARIA DO 
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTE MUNICÍPIO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 05/05/2022 16:21:20 - IP com n°: 169.254.106.95

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=668

Página(s) 3 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº 634 de 5 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 05/05/2022 16:21:20 - IP com n°: 169.254.106.95

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES - Aviso de Licitação: 00.22.04.13.001PERP/2022

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA DE ITAITINGA – CE – AVISO DE LICITAÇÃO – A Pregoeira da Prefeitura de Itaitinga –
CE, torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 06 de Maio de 
2022 a 18 de Maio de 2022 até às 08h. (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços 
referentes ao Pregão Eletrônico nº 00.22.04.13.001PERP , tipo menor preço global/lote, tendo como 
objeto o Registro de Preços para aquisição de material de limpeza para atender as necessidades da 
Secretarias do Município de Itaitinga, no Endereço Eletrônico “ Provedor do Sistema: Bolsa Brasileira de 
Mercadorias - BBMNET, no endereço www.bbmnetlicitacoes.com.br” . A abertura das propostas 
acontecerá no dia 18 de Maio  de 2022, às 09h. (Horário de Brasília) e o início da sessão de disputa de 
lances ocorrerá a partir das 10h do dia 18 de Maio de 2022 (Horário de Brasília). Quaisquer 
informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08h às 12h horas), e 
poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3377 -1361. Itaitinga/CE, 04 de Maio de 2022. A 
Pregoeira.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - LICITAÇÕES - Aviso de
Extrato do Contrato : 07.22.05.04.002/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.07.003 TP

EXTRATO DE CONTRATO Nº 07.22.05.04.002 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E A EMPRESA PM&M ENGENHARIA LTDA. 
OBJETO: O objeto da presente avença CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E 

MODERNIZAÇÃO DE QUADRA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE – PT 1076853-80, 

conforme projeto básico e demais anexos do edital. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Conforme TOMADA 
DE PREÇOS sob o nº 2022.07.003 TP, em conformidade com a Lei nº 8.666/93 e Legislação 
Complementar. VALOR DO CONTRATO: Global R$763.888,27 (SETECENTOS E SESSENTA E 

TRÊS MIL, OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS VINTE E SETE CENTAVOS). ORIGEM DOS 

RECURSOS: As despesas decorrentes da presente contratação serão pagas com recursos oriundos 

do Tesouro Municipal, com a seguinte rubrica: 0701.15.451.0253.1.002.0000. Elemento de Despesa: 

4.4.90.51.00 – Fonte de Recursos: 1.500.000.000 e 1.700.000.000. PRAZO E EXECUÇÃO: 12 
(doze) meses a partir da data da assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do art. 57, II da Lei 
8.666/93. O prazo para a completa execução das obras contratadas e/ou dos serviços contratados é 
de até 180 (cento e oitenta) dias . DATA: ITAITINGA/CE, 04 de Maio de 2022. SIGNATÁRIOS: José 
Inácio Silva Parente e Pericles Magalhães Marinho

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - LICITAÇÕES - Aviso de
Extrato do Contrato : 07.22.05.04.001/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.07.001 TP

EXTRATO DE CONTRATO Nº 07.22.05.04.001 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E A EMPRESA F. MARCIO DE ARAUJO 
MEDEIROS CNPJ nº 13.479.666/0001-99. OBJETO: O objeto da presente avença CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO ENTORNO DO ESTÁDIO, NO 
MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE, conforme projeto básico e demais anexos do edital. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Conforme TOMADA DE PREÇOS sob o nº 2022.07.001 TP, em 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 05/05/2022 16:21:20 - IP com n°: 169.254.106.95

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=668

Página(s) 4 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº 634 de 5 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 05/05/2022 16:21:20 - IP com n°: 169.254.106.95

conformidade com a Lei nº 8.666/93 e Legislação Complementar. VALOR DO CONTRATO: Global R
$186.282,81 (CENTO E OITENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS OITENTA E 
UM CENTAVOS). ORIGEM DOS RECURSOS:  As despesas decorrentes da presente contratação 
serão pagas com recursos oriundos do Tesouro Municipal, com a seguinte rubrica: 
0701.26.782.0363.1.006. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 – Fonte de Recursos: 1.001.000.00. 
PRAZO E EXECUÇÃO: 12 (doze) meses a partir da data da assinatura, podendo ser prorrogado, nos 
termos do art. 57, II da Lei 8.666/93. O prazo para a completa execução das obras contratadas e/ou 
dos serviços contratados é de até 150 (cento e cinquenta) dias . DATA: ITAITINGA/CE, 04 de Maio 
de 2022.
SIGNATÁRIOS: José Inácio Silva Parente e Francisco Marcio de Araújo Medeiros

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - LICITAÇÕES - Aviso de
Revogação : 2022.07.002 CPRP/2022

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - TERMO DE REVOGAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
2022.07.002 CPRP . O Secretario de Infraestrutura do Municipio de Itaitinga/CE, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, resolve: REVOGAR por razões de interesse público, nos termos do art. 49 
da Lei nº 8.666/93, Processo Licitatório Tomada de Preços nº 2022.07.002 CPRP. Objeto: Contratação 
de empresa para registro de preços para pavimentação e manutenção do sistema viário de acordo com 
a demanda do Município de Itaitinga/CE., Itaitinga, Ceará, em 04 de Maio de 2022. Francisco Arnaldo 
Brasileiro Presidente da Comissão de Licitação - CPL

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - ITAITINGAPREV - LICITAÇÕES - Aviso de Licitação:
2022.15.003 - TP/2022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE – AVISO DE LICITAÇÃO –
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.15.003 - TP. O Presidente da Comissão de Licitação - CPL da 
Prefeitura Municipal de Itaitinga - CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no 
próximo dia 23 de Maio de 2022, às 09h:00min, na Av. Cel. Virgílio Távora,1710 – Centro – Itaitinga –
Ceará estará realizando licitação na modalidade  TOMADA DE PREÇOS, cujo objeto é a Contratação 
de serviços de consultoria e assessoria em investimentos, além de fornecimento de software 
online para controle e monitoramento dos investimentos do regime próprio de previdência, 
conforme projeto básico. O Edital e seus anexos já se encontram disponíveis no endereço acima no 
horário de 8h às 12h. Itaitinga -Ce, 04 de Maio de 2022. Francisco Arnaldo Brasileiro. Presidente da 
Comissão.

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - Exoneração: 092/2022

PORTARIA Nº 092/2022, DE 02 DE MAIO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA-CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e 
na conformidade do artigo 80, incisos I e IX, da Lei Orgânica do Município – LOM,

RESOLVE:

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 05/05/2022 16:21:20 - IP com n°: 169.254.106.95

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=668

Página(s) 5 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº 634 de 5 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 05/05/2022 16:21:20 - IP com n°: 169.254.106.95

EXONERAR o Sr. PEDRO JÚNIOR NUNES DA SILVA de responder interinamente pela 
Secretaria de Administração deste Município, na forma da Legislação atual atinente à matéria, a partir 
de 02 de maio de 2022.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Ao setor de Recursos Humanos para as anotações de praxe e as comunicações 
setoriais.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA-CE, em 02 de maio de 2022.

Paulo César Feitosa Arrais
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - Exoneração: 093/2022

PORTARIA Nº 093/2022, DE 02 DE MAIO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA-CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e 
na conformidade do artigo 80, incisos I e IX, da Lei Orgânica do Município – LOM,

RESOLVE:

EXONERAR o Sr. EVERARDO DE SOUSA FERREIRA do cargo de Diretor de 
Departamento de Recursos Humanos, lotado na Secretaria de Administração deste Município, na 
forma da Legislação atual atinente à matéria, a partir do dia 02 de maio de 2022.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Ao setor de Recursos Humanos para as anotações de praxe e as comunicações 
setoriais.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA-CE, em 02 de maio de 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 05/05/2022 16:21:20 - IP com n°: 169.254.106.95

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=668

Página(s) 6 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº 634 de 5 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 05/05/2022 16:21:20 - IP com n°: 169.254.106.95

Paulo César Feitosa Arrais
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - Exoneração: 094/2022

PORTARIA Nº 094/2022, DE 02 DE MAIO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA-CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e 
na conformidade do artigo 80, incisos I e IX, da Lei Orgânica do Município – LOM,

RESOLVE:

EXONERAR o Sr. FRANCISCO TIAGO BEZERRA do cargo de DIVISÃO DE 
SUPERVISÃO DE AUDITORIA NA ÁREA SOCIAL, lotado na Secretaria da Controladoria e Ouvidoria 
Geral deste Município, na forma da Legislação atual atinente à matéria, a partir de 02 de maio de 2022.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Ao setor de Recursos Humanos para as anotações de praxe e as comunicações 
setoriais.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA-CE, em 02 de maio de 2022.

Paulo César Feitosa Arrais
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - Nomeação: 095/2022

PORTARIA Nº 095/2022, DE 02 DE MAIO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA-CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e 
na conformidade do artigo 80, incisos I e IX, da Lei Orgânica do Município – LOM,

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 05/05/2022 16:21:20 - IP com n°: 169.254.106.95

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=668

Página(s) 7 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº 634 de 5 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 05/05/2022 16:21:20 - IP com n°: 169.254.106.95

RESOLVE:

NOMEAR o Sr. EVERARDO DE SOUSA FERREIRA para exercer o cargo de Secretário 
de Administração deste Município, na forma da Legislação atual atinente à matéria, a partir de 02 de 
maio de 2022.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Ao setor de Recursos Humanos para as anotações de praxe e as comunicações 
setoriais.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA-CE, em 02 de maio de 2022.

Paulo César Feitosa Arrais
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - Nomeação: 096/2022

PORTARIA Nº 096/2022, DE 02 DE MAIO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA-CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e 
na conformidade do artigo 80, incisos I e IX, da Lei Orgânica do Município – LOM,

RESOLVE:

NOMEAR o Sr. FRANCISCO TIAGO BEZERRA para o cargo de Diretor de 
Departamento de Recursos Humanos, lotado na Secretaria de Administração deste Município, na 
forma da Legislação atual atinente à matéria, a partir do dia 02 de maio de 2022.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Ao setor de Recursos Humanos para as anotações de praxe e as comunicações 
setoriais.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA-CE, em 02 de maio de 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 05/05/2022 16:21:20 - IP com n°: 169.254.106.95

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=668

Página(s) 8 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº 634 de 5 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 05/05/2022 16:21:20 - IP com n°: 169.254.106.95

Paulo César Feitosa Arrais
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - Nomeação: 097/2022

PORTARIA Nº 097/2022, DE 02 DE MAIO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA-CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e 
na conformidade do artigo 80, incisos I e IX, da Lei Orgânica do Município – LOM,

RESOLVE:

NOMEAR a Sra. FABIANA DAMASCENO DE MACÊDO PEREIRA para o cargo de 
DIRETORA DE DEPARTAMENTO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL, lotada na Secretaria do 
Trabalho e Assistência Social deste Município, na forma da Legislação atual atinente à matéria, a partir 
do dia 02 de maio de 2022.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Ao setor de Recursos Humanos para as anotações de praxe e as comunicações 
setoriais.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA-CE, em 02 de maio de 2022.

Paulo César Feitosa Arrais
Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 05/05/2022 16:21:20 - IP com n°: 169.254.106.95

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=668

Página(s) 9 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº 634 de 5 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 05/05/2022 16:21:20 - IP com n°: 169.254.106.95

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Paulo Cesar Feitosa Arrais

Vice-Prefeito(a)

Antonio Marcos Tavares

Gabinete do Prefeito

Celso Henrique Martins Rodrigues

Secretaria Municipal de Trabalho e
Assistência Social Social

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa

Secretaria Municipal de Saúde

Dulce Viana Machado

Secretaria Municipal de Finanças

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Controle Urbano

Arilo dos Santos Veras Junior

Secretaria Municipal de Educação

Maria Goretti Martins Frota

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Álvaro Rodolf Forte Martins

Secretaria de Segurança e Trânsito

Deladier Feitosa Mariz

Fundo Municipal de Previdência Social -
Itaitingaprev

Francisco Demetrius de Sousa e Sa

Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Pesca

Antonio Veranilson Matias da Silva

Secretaria Municipal de Juventude e
Esporte

Jasiel Siqueira Nunes Machado

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 05/05/2022 16:21:20 - IP com n°: 169.254.106.95

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=668

Página(s) 10 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº 634 de 5 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 05/05/2022 16:21:20 - IP com n°: 169.254.106.95

Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Obras e Serviços Públicos

Jose Inacio Silva Parente

Secretaria da Controladoria e Ouvidoria
Geral do Município

Ériton Prudêncio Pires Gomes

Procuradoria Geral do Município

Celso Henrique Martins Rodrigues

Secretaria Municipal de Administração

Everardo de Sousa Ferreira

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 05/05/2022 16:21:20 - IP com n°: 169.254.106.95

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=668

Página(s) 11 de 11


